
 
 

UCHWAŁA NR VII/52/25 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Osie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465,1572, 1907 i 1940) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa sie zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 
budowyprzydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Osie, ze środków budżetu gminy Osie. 

2. Dotacja udzielana będzie tylko dla przedsięwzięć realizowanych na nieruchomościach przeznaczonych 
wyłącznie na cele mieszkalne, położonych w granicach administracyjnych Gminy Osie, znajdujących się na 
obszarach nieobjętych zbiorczą siecią kanalizacji sanitarnej lub których podłączenie do istniejącego systemu 
kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe bądź ekonomicznie nieuzasadnione. 

3. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków i przedomowych przepompowni ścieków mogą ubiegać się osoby fizyczne, wytwarzające ścieki 
bytowe, zwane w dalszej części Dotowanymi będący właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami 
wieczystymi nieruchomości, jak również najemcami albo posiadaczami legitymującymi się innym tytułem 
prawnym do tego typu nieruchomości, za zgodą właściciela/współwłaściciela lub użytkownika 
wieczystego/użytkowników wieczystych. 

§ 2. 1. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków przez Gminę Osie, poprzez 
udzieleniedotacji Dotowanemu, na zakup lub zakup z montażem przydomowych oczyszczalni ścieków, 
służących do odprowadzenia ścieków bytowych z nieruchomości przeznaczonych wyłącznie na cele 
mieszkalne, zlokalizowanych na terenie Gminy Osie. 

2. Dofinansowaniem inwestycji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków mogą być objęte wyłącznie 
systemy oczyszczania ścieków bytowo - gospodarczych, których przepustowość nie przekracza 5,0 m3 na dobę 
(w ramach zwykłego korzystania z wód w rozumieniu art. 33 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne.) 

3. Dofinansowaniu nie podlega budowa przydomowych oczyszczalni ścieków obsługujących budynki 
rekreacji indywidualnej. 

4. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem prawa współwłasności lub współużytkowania, wniosek powinny 
złożyć osoby mające przynajmniej połowę udziałów. 

5. Dopuszcza się złożenie jednego wniosku o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 
która będzie obsługiwać więcej niż jedną nieruchomość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1444



6. Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków obejmuje częściową zapłatę za 
dostawę elementów przydomowych oczyszczalni ścieków albo dostawę tych elementów połączoną z usługą ich 
montażu. 

§ 3. Warunkiem uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jest 
spełnienie jednego z poniższych warunków: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym planowana 
jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej; 

3) brak ekonomicznego uzasadnienia podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

4) likwidacja zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe; 

5) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarze o rozproszonej zabudowie. 

§ 4. Dofinansowaniu, o którym mowa w § 2, nie podlegają: 

1) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Dotowanego; 

2) koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia; 

3) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych, zaciągniętych na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków; 

4) konserwacja i eksploatacja wybudowanego urządzenia; 

5) demontaż zbiorników bezodpływowych. 

§ 5. Dotacja na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków na tej samej nieruchomości, co do zasady 
przysługuje tylko raz, chyba że występują szczególne okoliczności, które czynią zasadnym montaż kolejnej 
oczyszczalni na tej samej nieruchomości. 

§ 6. Całkowitą ilość środków pochodzącą z budżetu Gminy Osie przeznaczoną na dofinansowanie do 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

§ 7. Dotowany może uzyskać dofinansowanie w wysokości 50% poniesionych kosztów na pokrycie 
wydatków za zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, nie więcej niż 5.000,00 zł. 

§ 8. Wójt Gminy Osie powołuje komisję w celu oceny wniosków oraz potwierdzenia realizacji inwestycji 
objętej dotacją. 

§ 9. Dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w danym roku budżetowym nastąpi 
nie później niż do 30 listopada danego roku pod warunkiem protokolarnego, przyjętego bez uwag, przez 
komisję, o której mowa w § 8 potwierdzenia jej wykonania. 

§ 10. Dotacja na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przyznawana jest na 
pisemny wniosek Dotowanego, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 11. 1. Wniosek o dofinansowanie przydomowej oczyszczalni ścieków ze środków budżetu gminy należy 
złożyć do Urzędu Gminy Osie. 

2. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, Dotowany zostanie 
pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisma 
zawiadamiającego o potrzebnie uzupełnienia go. Nieuzupełnienie wniosku w wymaganym terminie spowoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 12. 1. Wnioski będą realizowane zgodnie z kolejnością wpływu, do czasu wyczerpania środków, 
o których mowa w § 6. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością; 

2) pisemną zgodę właściciela lub właścicieli nieruchomości do występowania z wnioskiem o udzielenie 
dotacji, zawarcia umowy oraz rozliczenia dotacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1444



3) kopię prawomocnego pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub kopię 
potwierdzonego zgłoszenia budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków przy istniejącym 
budynku mieszkalnym wraz z zaświadczeniem Starosty Świeckiego o braku wniesienia sprzeciwu do 
złożonego zgłoszenia; 

4) kopię mapy z naniesioną lokalizacją oczyszczalni. 

3. W przypadku składania załączników do wniosku w postaci kopii, należy przedstawić oryginały do 
wglądu. 

§ 13. 1. Po weryfikacji złożonego wniosku w zakresie spełnienia wymagań niniejszych zasad i jego 
zakwalifikowaniu do dofinansowania, Dotowany zostanie pisemnie zawiadomiony o zakwalifikowaniu lub 
o odrzuceniu wniosku. 

2. W przypadku zakwalifikowania wniosku nastąpi zawarcie z Dotowanym umowy o udzieleniu dotacji 
celowej na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Umowa podpisywana z Dotowanym będzie określać w szczególności warunki przyznania oraz sposób 
udzielenia i rozliczenia dotacji. Umowa będzie także stanowić podstawę do rozpoczęcia inwestycji 
i zagwarantuje zabezpieczenie przez gminę środków finansowych na ten cel. 

4. Dotowany ubiegający się o dotację, może rozpocząć realizację budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków dopiero po podpisaniu umowy z Gminą na udzielenie dotacji. Protokół odbioru oraz faktura lub 
rachunek za wykonanie robót nie może być datowany przed dniem podpisania umowy dotacji z Gminą. 

5. Dotacja winna być zrealizowana i rozliczona w roku kalendarzowym w którym została przyznana. 

§ 14. 1. Dotowany nie później niż 30 dni po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
zgłasza pisemnie zakończenie jej budowy na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 
wraz z następującymi dokumentami: 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się: 

1) protokół odbioru sporządzony przez firmę montującą przydomowe oczyszczalnie ścieków lub 
oświadczenie właściciela/współwłaściciela o samodzielnym montażu przydomowej oczyszczalni ścieków 
zgodnie z instrukcją i schematem montażu zawierające datę montażu; 

2) kserokopię imiennych faktur lub rachunków potwierdzające poniesione przez wnioskodawcę nakłady na 
realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu); 

3) certyfikat lub aprobatę techniczną wskazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - 
bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska 
(ważne w dniu zakupu oczyszczalni); 

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba). 

3. Protokół końcowy odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków, sporządzony będzie przez Komisję 
o której mowa w § 8 w obecności Dotowanego, w terminie do 14 dni od dnia zgłoszenia zakończenia budowy, 
o którym mowa w ust.1. 

§ 15. Dotacja zostanie wypłacona w terminie do 14 dni od daty zatwierdzenia przez Wójta Gminy Osie 
protokołu końcowego, o którym mowa w § 14 ust.3. 

§ 16. Udzielona dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami na zasadach określonych w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 17. Traci moc uchwała nr XX/141/13 Rady Gminy Osie z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Osie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1266). 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1444



§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Warzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1444



 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Osie na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków  

1) Dane Dotowanego: 

a) imię i nazwisko: ...................................................................................................................... 

b) adres zamieszkania: ................................................................................................................ 

c) PESEL: .............……………………. 

d) numer telefonu kontaktowego1: ............................................................................................... 

2) Wskazanie nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja: 

a) adres: ....................................................................................................................................... 

b) nr działki: ................................................................................................................................ 

3) Dane dotyczące planowanej inwestycji: 

a) parametry oczyszczalni (rodzaj, typ, nazwa, sposób działania oczyszczalni, wydajność, zgodność 

z normą, przepustowość oczyszczalni) 

………………………………………………..….………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..………………………………... 

b) szacunkowy koszt inwestycji 

…………………………………….………………………………………………………………. 

c) planowany termin rozpoczęcia 

budowy……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………. 

4) Przyznaną dotację proszę przekazać na konto bankowe o numerze:  

…………………………………………………………………………..…………………………… 

stanowiące własność  ………………………..…………………………………………………... 

5) Oświadczam, że: 
1. zapoznałem/am się z Zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Osie; 

2. posiadam tytuł prawny do nieruchomości (np. jestem właścicielem/współwłaścicielem, użytkownikiem 

wieczystym) ww. działki; 

3. nie korzystałem/am dotychczas z dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na ww. 

działce. 

4. zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych, o której mowa w art. 13 

RODO. 

 

………………………………………………….. 
Data i podpis Dotowanego 

Załączniki:  

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością; 

2) pisemna zgoda właściciela lub właścicieli nieruchomości do występowania z wnioskiem o udzielenie dotacji, 

zawarcia umowy oraz rozliczenia dotacji. 

3) kopia prawomocnego pozwolenia na budowę obejmującego budowę budynku mieszkalnego oraz 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub kopia potwierdzonego zgłoszenia budowy przydomowej 

biologicznej oczyszczalni ścieków przy istniejącym budynku mieszkalnym wraz z zaświadczeniem Starosty 

Świeckiego o braku wniesienia sprzeciwu do złożonego zgłoszenia; 

4) kopia mapy z naniesioną lokalizacją oczyszczalni. 

 
1 dane nieobowiązkowe, podanie danych ma charakter dobrowolny, dane przetwarzane będą wyłącznie w celu 

ułatwienia kontaktu 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/52/25 Rady Gminy Osie z dnia 21 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1444



WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Osie 

 

Stosownie do Umowy nr ……….………. z dnia …………... dotyczącej udzielenia dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Osie, zawiadamiam, że 

w dniu …………………….……. zakończyłem/am budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i 

przedkładam poniżej informacje niezbędne do przekazania dotacji celowej: 

1. Dane Dotowanego: 

a) imię i nazwisko:  

 

………………………………………………………………………..………………………… 

b) adres zamieszkania 

………………………………………………………………….……………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2. Koszt realizacji przedsięwzięcia: 

Wartość inwestycji wg faktur, rachunków ……………………………………..……… zł 

(słownie złotych  ………………………………………………………………………………….). 

Zestawienie kosztów poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Lp Rachunek/Faktura nr Z dnia Kwota faktury Wystawca Rachunku/ faktury 

     

     

     

3. Oświadczam, że przydomowa oczyszczalnia ścieków wybudowana została zgodne 

z przepisami prawa. 
 

 

     …………………………….                                                …………………………………… 

       (miejscowość i data)                                                  (czytelny podpis Dotowanego) 

 

 

Załączniki: 

1) protokół odbioru sporządzony przez firmę montującą przydomowe oczyszczalnie ścieków lub oświadczenie 

właściciela/współwłaściciela o samodzielnym montażu przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z 

instrukcją i schematem montażu zawierające datę montażu; 

2) kserokopia imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesione przez wnioskodawcę nakłady na 

realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu); 

3) certyfikat/atest lub aprobata techniczna wskazująca, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - 

bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska 

lub kopia dokumentacji technicznej producenta przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba). 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/52/25 Rady Gminy Osie z dnia 21 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1444


	UCHWAŁA NR VII/52/25 RADY GMINY OSIE z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 2
	pkt 2 w § 12 ust. 2
	pkt 3 w § 12 ust. 2
	pkt 4 w § 12 ust. 2

	ust. 3 w § 12

	§ 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	ust. 4 w § 13
	ust. 5 w § 13

	§ 14
	ust. 2 w § 14
	pkt 1 w § 14 ust. 2
	pkt 2 w § 14 ust. 2
	pkt 3 w § 14 ust. 2
	pkt 4 w § 14 ust. 2
	pkt 5 w § 14 ust. 2

	ust. 3 w § 14

	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-28T10:42:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




